
 

 
  UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE, PŘÍRODOVĚDECKÁ FAKULTA 

 KATEDRA APLIKOVANÉ GEOINFORMATIKY A KARTOGRAFIE 

   ALBERTOV 6, 128 43 PRAHA 2 TEL: 221 951 402 FAX: 221 951 351 
    E-MAIL: GIS@NATUR.CUNI.CZ 

      WWW.NATUR.CUNI.CZ/GEOGRAFIE/GEOINFORMATIKA-KARTOGRAFIE 
 

                                                                                         
V Praze 9.6.2014 

 
 
Věc: Posudek školitele bakalářské práce Ondřeje Míčka: Hodnocení 
databází land cover na příkladu pražské metropole 
 
Překládaná práce Ondřeje Míčka tematicky míří na hodnocení databází land cover: Corine a 
Urban Atlas. Zpracovávané téma je velmi užitečné, neb není doposud příliš studií posuzující 
kvalitu land cover databází evropských operačních programů. Smutnou skutečností je také 
fakt, že používání databáze Corine mnohdy neodpovídá účelům, pro které tato databáze 
vznikala.  
 
Předložená práce má za úkol poukázat na rozdílné či podobné metodické přístupy 
v klasifikaci land cover mezi databázemi Corine a Urban Atlas a z toho plynoucí důsledky. 
Autor zkoumané klasifikační systémy v detailu hodnotí a přidává rozbor relevantní odborné 
literatury.  Výsledky prezentují rozdíly mezi porovnávanými databázemi, které jsou též 
vyjádřeny grafickými výstupy. Velké množství zajímavých výstupů je výtečným podkladem 
pro syntetickou část. Diskusní část práce má ovšem spíše popisný charakter, srovnání 
s výsledky jiných studií se zde nalézá poskrovnu. 
 
 
Přes uvedenou výtku doporučuji práci Ondřeje Míčka k obhajobě a hodnotím ji známkou 
„výborně“. 
 
 

 
 
 

RNDr. Přemysl Štych, Ph.D. 
 


